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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
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V E N D I M

PËR SHQYRTIMIN E KËRKESËS ANKIMORE NR. 99, TË PARAQITUR NË KQZ NGA SUBJEKTI ZGJEDHOR PARTIA DEMOKRATIKE E SHQIPERISË, KUNDËR VENDIMIT NR. 6901, DATË 13.05.2011 TË KZAZ-SË NR. 5 “PËR MIRATIMIN E TABELËS PËRMBLEDHËSE TË REZULTATIT PËR ZGJEDHJEN E KRYETARIT TË KOMUNËS ZALL-REC” 
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 26.05.2011, me pjesëmarrjen e:
Arben
          RISTANI-


Kryetar

Dëshira
SUBASHI-


ZV/Kryetare

Artan   
LAZAJ-



Anëtar

Hysen

OSMANAJ-


Anëtar

Vera

SHTJEFNI-


Anëtare
Shqyrtoi çështjen me:
KËRKUES:
Partia Demokratike e Shqipërisë, përfaqësuar nga z. Njazi KOSOVRASTI.
OBJEKT:       
Për shqyrtimin e kërkesës ankimore nr. 99, të paraqitur nga subjekti zgjedhor Partia Demokratike e Shqipërisë, për “Kundërshtimin e vendimit nr. 690, date 13.05.2011, të KZAZ nr. 5, “Për miratimin e Tabelës Përmbledhëse të Rezultatit për zgjedhjen e Kryetarit të Komunë Zall-Rec, rinumërimin dhe rivlerësimin e votave për QV nr. 1238, 1239, 1240, 1241, 1243, 1245 dhe 1246, te KZAZ 5, Komuna Zall-Reç, Qarku Dibër”.

BAZË LIGJORE: 
Neni 21, pika 1, neni 24, pika 2, dhe nenet 124, 133 dhe 143 pika 1 shkronja “b” të ligjit Nr. 10019, datë 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”.

KQZ pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur dhe dëgjoi diskutimet e të pranishmëve,

VËREN
Me shkresen nr. 4303 prot., datë 17.05.2011, subjekti zgjedhor ankues PD, ka paraqitur kërkesë ankimore nr.99 regj., drejtuar Komisionit Qendror të Zgjedhjeve për “Kundërshtimin e vendimit nr. 690, date 13.05.2011, të KZAZ nr. 5, “Për miratimin e Tabelës Përmbledhëse të Rezultatit për zgjedhjen e Kryetarit të Komunë Zall-Rec, rinumërimin dhe rivlerësimin e votave për QV nr. 1238, 1239, 1240, 1241, 1243, 1245 dhe 1246, te KZAZ 5, Komuna Zall-Reç, Qarku Dibër”.
Në fillim të seancës publike, përfaqësuesi i palës kërkuese në KQZ, z. Njazi KOSOVRASTI, në ëmër të subjektit Partia Demokratike, kërkoi tërheqjen e kërkesës ankimore nr. 99 dhe pushimin e çështjes nga KQZ.
Për sa më sipër, KQZ nëpërmjet Kryetarit propozon që kërkesa ankimore nr. 99, datë 17.05.2011, me objekt: “Kundërshtimin e vendimit nr. 690, date 13.05.2011, të KZAZ nr. 5, “Për miratimin e Tabelës Përmbledhëse të Rezultatit për zgjedhjen e Kryetarit të Komunë Zall-Rec, rinumërimin dhe rivlerësimin e votave për QV nr. 1238, 1239, 1240, 1241, 1243, 1245 dhe 1246, te KZAZ 5, Komuna Zall-Reç, Qarku Dibër”, të pushohet. Propuzimi i votua unanimisht (5 pro) nga anëtarët e KQZ.
PËR KËTO ARSYE
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mbështetur në Neni 21, pika 1, neni 24, pika 2, dhe nenet 143/1 germa “a” të ligjit Nr. 10019, datë 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”
V E N D 0 S I:
1. Pushimin e shqyrtimit të kërkesës ankimore nr. 99, të paraqitur nga subjekti zgjedhor PD, kundër vendimit nr. 690, date 13.05.2011, të KZAZ nr. 5, me objekt: “Kundërshtimin e vendimit nr. 690, date 13.05.2011, të KZAZ nr. 5, “Për miratimin e Tabelës Përmbledhëse të Rezultatit për zgjedhjen e Kryetarit të Komunë Zall-Rec, rinumërimin dhe rivlerësimin e votave për QV nr. 1238, 1239, 1240, 1241, 1243, 1245 dhe 1246, te KZAZ 5, Komuna Zall-Reç, Qarku Dibër”.
2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
3. Kundër këtij vendimi, mund të bëhet ankim në Kolegjin  Zgjedhor të Gjykatës së Apelit Tiranë, brenda pesë ditëve nga shpallja e tij.
4. U shpall në Tiranë sot me datë 26.05.2011. 
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Kryetar


Dëshira
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Nr. 728 i Vendimit
              Data 26.05.2011           Ora 20:00 i Vendimit
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